
 

 

 
2o TERMO ADITIVO AO CONTRATO No 142/2023, QUE 
ENTRE SI CELEBRAM O MUNICÍPIO DE TRÊS 
BARRAS DO PARANÁ E A EMPRESA PLANO 
ENGENHARIA LTDA – PROCESSO ADMINISTRATIVO 
No 85/2023 – TOMADA DE PREÇOS No 07/2023 
 
 

 
CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE TRÊS BARRAS DO PARANÁ, pessoa jurídica 
de direito público interno, com sede na Avenida Brasil, no 245, em Três Barras do 
Paraná - PR, inscrito no CNPJ/MF sob o no 78.121.936/0001-68, neste ato 
representado pelo Excelentíssimo Sr. Prefeito Gerso Francisco Gusso, brasileiro, 
portador da Cédula de Identidade Civil RG sob no 9023081392 e inscrito no CPF/MF 
no 409.886.600-59, residente e domiciliado neste Município e; 
 
CONTRATADA: PLANO ENGENHARIA LTDA, CNPJ 21.602.725/0001-20, 
localizada na Rua Barão do Rio Branco, no 4350, em Realeza/PR, representada 
por Carlos Eduardo Vendel, portador da cédula de identidade R.G. no 7.213.209-2, 
inscrito no CPF sob no 029.283.949-90, residente na Rua Santa Maria, no 2529, em 
Realeza/PR, denominada CONTRATADA. 
 
CLÁUSULA PRIMEIRA – DO OBJETO 
 
Constitui objeto do presente termo aditivo o acréscimo de prazo conforme processo 
administrativo no 85/2023 
 
CLÁUSULA SEGUNDA– DA PRORROGAÇÃO DE PRAZO  
 
Pelo presente termo aditivo, e com fundamento no art. 57 da Lei no 8.666/93, fica 
prorrogado o prazo de EXECUÇÃO contratual, pelo período de 90 (noventa) dias, 
passando a vencer em 07/03/2025. 
 
Pelo presente termo aditivo, e com fundamento no art. 57 da Lei no 8.666/93, fica 
prorrogado o prazo de VIGÊNCIA contratual, pelo período de 120 (cento e vinte) 
dias, passando a vencer em 06/04/2025. 
 
CLÁUSULA XXX – DA RATIFICAÇÃO 
 
Ficam ratificadas e mantidas todas as demais cláusulas e condições do contrato 
inicial não contrárias a este Instrumento. 
 



 

 

E por estarem justos e contratados, firmam o presente Termo Aditivo, em 03 (três) 
vias de igual teor e validade, diante das testemunhas abaixo. 
 

Três Barras do Paraná, 09 de Dezembro de 2024. 

 

 

__________________________ 
MUNICÍPIO DE TRÊS BARRAS DO PARANÁ 

Contratante 

 

________________________ 
PLANO ENGENHARIA LTDA 

Contratada 
 
 
 

 

 


		2024-12-09T09:42:18-0300
	GERSO FRANCISCO GUSSO:40988660059


		2024-12-09T09:57:59-0300
	CARLOS EDUARDO VENDEL:02928394990




